²² Benedetto BACCHINI (ed.), p. 45 ; Ludovico MURATORI (ed.), p. 196A ; Jacques-Paul MIGNE (ed.), *PL* 106, col. 771D.

Miracle 5 of the Latin Miracles of Cyrus and John²³. The *qua* seems to have arisen when the author of the *Vita Barbatiani* only partially borrowed a phrase from this source : «quae sedes est in qua deportari aegroti a non aegrescentibus assolent»²⁴. This is not the only discrepancy, and it is worthwhile comparing all three texts :

**Sophronios, Thaumata,
m. 5, c. 3
(Original Greek)²⁵**

Τοῦτον οὖν ἡμέρας δίς
ἐπτὰ βαστάσας τὸν
κίνδυνον, καὶ μηκέτι
φέρειν δυνάμενος, ἐπὶ²⁶
Κύρον καὶ Ἰωάννην
τοὺς μάρτυρας
ἀρμῆσεν, τούτοις τὸ
ζῆν²⁷ καὶ τὸ θανεῖν
ἀναθέμενος. Ἡλθεν
δὲ οὐ ποσὶ χρόμενος,
οὐκ ἀλόγοις ζώοις
δχούμενος, οὐ φορείω
καθήμενος (θρόνος
οὗτος καθέστηκεν
ἐν φιλαράζειν οἱ
νοσηλεύοντες τοὺς
ἀσθενοῦντας εἰώθασιν).
Οὔτε γάρ ἡδύνατο
καθῆσθαι οὕτως
δύκωθείς τὰ ἐνδόσθια²⁸
καὶ ξένον γενόμενος
θέαμα, ἀλλ' εἰς κράβατον
κείμενος, ἀνθρώπων
ἔξι καὶ δέκα τῇ διαδοχῇ
βασταζόμενος.

**Miracula Cyri et
Iohannis, m. 5
(Latin Translation)²⁹**

Hoc igitur per bis septem
dies perpessus periculum,
et ultra ferre non valens,
ad Cyrum et Joannem
martyres confugit, eis
vitam mortemque com-
mittens. Venit autem non
pedibus, non jumento vec-
tato, non in phorii pilento
considens, quae sedes est
in qua deportari aegroti
a non aegrescentibus
assolent; nec enim sedere
poterat, tam magno tumore
interioribus ejus extensis,
ut nova visio cerneretur;
sed in lectulo rejacens a
sedecim hominibus per
vices portatus est.

**Vita Barbatiani, c. 7
(Reworking)³⁰**

Qui dum per bis septem
dies perpessus pericu-
lum et ultra ferre non
valens, ad sanctissimum
virum Barbatianum in
cellula, ubi se applicuerat,
confugit, et eidem vitam
mortemque committens, et
quando ad eum venit, non
pedibus neque furibō, in
qua deportantur aegroti,
nec sedere poterat, nec
ambulare, sed in lectulo
iacens a sedecim homini-
bus per vices portatus est.

²³ For detailed discussion, see Edward SCHOOLMAN, *Rediscovering Sainthood*, p. 101-105.

²⁴ Francesco LANZONI, «Gli 'Acta s. Barbatiani'», p. 644.

²⁵ Sophronios, *Thaumata*, m. 5, c. 3, ed. Natalio FERNÁNDEZ MARCOS, p. 250, with alternative readings from Angelo MAI (ed.), *Spicilegium*, vol. 3, p. 118-119 (PG 87.3, col. 3433A).

²⁶ Angelo MAI (ed.), *Spicilegium*, vol. 3, p. 119 (PG 87.3, col. 3434A).

²⁷ *Vita Barbatiani*, c. 7, ed. Francesco LANZONI, «Gli 'Acta s. Barbatiani'», p. 644.

²⁸ «ζῆν» : Angelo MAI (ed.), *Spicilegium*, vol. 3, p. 119 (PG 87.3, col. 3433A).